
1 
 

 

Вестник  села
№128 от10 сентября 2008 года

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 « 24 »  июня 2008 года                                                                                                                     № 227 

с. Казанцево 
 

О рассмотрении протеста прокуратуры Шушенского 
района на п. 3 решения  Казанцевского Совета 
депутатов № 211 от 07.04.2008 года «Об 
утверждении Методики определения арендной 
платы за пользование объектами муниципальной 
собственности муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет» движимого и 
недвижимого имущества, не имеющего 
характеристики  площади, оценка рыночно 
обоснованной величины арендной платы за 
пользование которыми не произведена». 
 
      
 
   Решение № 211 от 07.04.2008 года, которым установлена методика определения размера платы за 
аренду муниципального имущества, является муниципальным нормативно-правовым актом и 
затрагивает права свободы и обязанности человека и гражданина, то оно вступает в силу после его 
официального опубликования  в печати, Совет депутатов  
 

РЕШИЛ: 
 

1. п. 3 данного решения заменить на формулировку: 
Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в периодическом издании «Вестник села». 

 
 
 
 
 
 
Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                                                        А.Н.Тонких 
 
 
 
 



2 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАЗАНЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

 « 10 »  сентября 2008 года                                                                                                                                                    № 232 
с. Казанцево 

 
Об определении печатного органа, в 
котором подлежит опубликованию отчет 
Главы сельсовета о состоянии дел 
сельсовета. 
 
      Рассмотрев представление прокуратуры Шушенского района от 06.05.2008 года и на основании п. 6 ст. 19 Устава 
Казанцевского сельсовета, Совет депутатов  

РЕШИЛ: 
1. Ежегодный отчет Главы сельсовета населению  о состоянии дел сельсовета, отчет о работе администрации 

сельсовета, информацию о социально-экономическом положении в сельсовете публиковать в  местной газете 
Казанцевского сельсовета «Вестник села». 

2. Срок публикации за текущий год – I квартал следующего года. 
3. По решению Совета депутатов отчет может быть опубликован в другом печатном органе. 

 
 

 
 
Зам председателя 
Совета депутатов                                                                                                                                                               В.Е. Зуева 
                          _________________________________________________________________________________ 
 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

ГЛАВА 
КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

по основной деятельности 
 
 01 сентября   2008 год                                                                                                                                                             № 60 

с. Казанцево 
 
О режиме работы уличного освещения на 
территории муниципального образования 
«Казанцевский сельсовет». 
 

   В связи с производственной необходимостью, экономией бюджетных средств и потребляемой 
электроэнергии, руководствуясь п.4 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ч.ч. 1,2 ст. 22 Устава 
Казанцевского сельсовета,  

ОБЯЗЫВАЮ: 
1. Установить на территории муниципального образования «Казанцевский сельсовет»  следующий режим 

работы уличного освещения: 
1.1. В период с 15 сентября по 15 апреля с 18 часов до 08 часов, т.е. – 14 часов. 
1.2. В период с 15 апреля по  15 сентября с 22 часов до 06 часов, т.е. – 8 часов. 

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на электрика администрации 
Казанцевского сельсовета Горлова А.А. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования 
в периодическом издании «Вестник села». 

 
 
 
Глава   
Казанцевского сельсовета                                                                                                                                              А.Н.Тонких 
  



3 
 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСВОЕТА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 01  сентября  2008 года                                                                                                              №  156 

с. Казанцево 
 
 

Об   обеспечении   пожарной 
безопасности в осенне-зимний  
период   2008 - 2009  годов. 
 
 
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», п. 9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 9 
ст. 9, ч.ч. 1,2 ст. 22 Устава Казанцевского сельсовета, в целях повышения уровня пожарной 
безопасности объектов и населенных пунктов на территории Казанцевского сельсовета в осенне-
зимний период 2008-2009 годов, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний 
период 2008-2009 годов согласно приложению № 1.  

2. Руководителям предприятий  и организаций всех форм собственности, расположенных на 
территории Казанцевского сельсовета, обеспечить выполнение мероприятий по обеспечению 
пожарной безопасности в осенне-зимний период 2008-2009 годов.  

3. Постановление администрации Казанцевского сельсовета № 41 от 18.03.2008 года «Об 
обеспечении пожарной безопасности в весенне-летний период 2008 года» признать 
утратившим силу. 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом  издании «Вестник села». 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава 
Казанцевского сельсовета                                                                                                     А.Н.Тонких 
 

 
 
 
 



4 
 

 
Приложение № 1  
к постановлению администрации 
Казанцевского сельсовета 
от 01.09.2008 года  № 156 
 
 

 
 

ПЛАН 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

в осенне-зимний период 2008-2009 годов. 
 

№ 
п\п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

1 Обеспечить населенные пункты средствами 
звуковой сигнализации для оповещения людей о 
пожаре. 

При наличии 
необходимого 

финансирования. 

Глава сельсовета 

2 Проверить исправность наружного 
противопожарного водоснабжения (пожарных 
гидрантов, водоемов,  водонапорных башен), 
готовность водоисточников к 
функционированию в зимних условиях, 
исправность водоисточников подтвердить 
актами проверки. Проверить наличие указателей 
источников противопожарного водоснабжения. 

до 15.10.2008 года МУП 
«Казанцевский 
водоканал» 

3 Переоформить уголки пожарной безопасности с 
учетом  тематики зимнего периода. 

до 15.10.208 года Руководители 
предприятий, 
учреждений 

4 Провести сходы граждан, профилактические 
беседы, организовать выступления в средствах 
массовой информации, в целях обучения 
населения мерам пожарной безопасности. 

до 01.11.2008 года Главы 
муниципальных 
образований 

5 Обеспечивать своевременную очистку от снега 
и льда пожарных гидрантов, подъездных путей 
к источникам противопожарного 
водоснабжения. 

Постоянно Глава сельсовета 

6 Проводить беседы с гражданами о соблюдении 
требований  безопасности при пользовании 
бытовым газом и газобаллонным 
оборудованием. 

до 01.05.2008 года Глава сельсовета 

7 Провести инвентаризацию, а в случае 
отсутствия восстановить указатели улиц, 
номеров домов, мест расположения пожарных 
гидрантов. 

до 01.11.2008 года Глава сельсовета, 
МУП 

«Казанцевский 
водоканал» 

8 Проводить  работу по обеспечению жилого 
сектора населенных пунктов первичными 
средствами пожаротушения и 
механизированным инвентарем. 

При наличии 
необходимого 

финансирования 

Глава сельсовета 

  
Редакция периодического издания, главный редактор: Сурдина Н.Н. 
Ответственный секретарь: Сулеева Е.Г. 
Издатель и распространитель издания: администрация Казанцевского с/совета. 
Тираж 800-850 экземпляров. 
Редакция периодического издания (распространяется – бесплатно) 
Адрес: 662721, Шушенский район, с. Казанцево, ул. Ленина, 4, тел. 28-5-31, 28-5-37. 


